• nstituto
Casa da Provisão

"Ninguém tem tão pouco que não possa dar" - Gualdida - MG

OFÍCIO PARA OBTENÇÃO DA UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Guanhães

Demétrio de Miranda Ayala

O INSTITUTO CASA DA PROVISÃO, também designado por INSTITUTO CASA DA

PROVISÃO DE GUANHÃES é uma Entidade civil de direitos privados de fim não

econômico, ou seja, sem fins lucrativos, de duração indeterminada, que não remunera

e nem distribui lucros, dividendos, resultados, bonificações ou parcela do seu

patrimônio aos membros da diretoria, conselhos, sócios, benefícios ou equivalentes; e

que aplica integralmente suas rendas, recursos e eventuais resultados operacionais na

manutenção e desenvolvimento dos objetivos institucionais, no território nacional; é

uma entidade de caráter de assistência social, educacional, cultural, Ambiental e

filantrópico, com livre ingresso aos que solicitarem sua filiação, como assistido; com

sede provisória, à Rua José Ventura n2 206, Bairro Expansão na cidade de Guanhães

Minas Gerais. Vem, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência a concessão do Título

de Utilidade Pública Municipal, para o qual apresenta documentação anexa.

Guanhães 5 de outubro de 2009;

Carlos Magno Damasceno

Presidente

Instituto Casa da Provisão de Guanhães
Rua José Ventura n° 206, B: Expansão - Guanhães MG

CNPJ: 11.178.838/0001-96
Contato: 3421-1524